



МИНИСТЕРСТВО
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
тарифов Республики Коми
(Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми)

Коми Республикаса энергетика, оланін да коммунальнӧй овмӧс, тариф
МИНИСТЕРСТВО
(Коми Республикаса оланін да коммунальнӧй овмӧс Министерство)

ПРИКАЗ

от «16» декабря 2019 года

№ 72/8-Т

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми от 17.12.2018 № 65/8-Т «О регулировании тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения ОАО «Сыктывкарский Водоканал» на период регулирования с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Коми от 31 августа 2017 года № 459 «О Министерстве энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми», решением правления Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми (протокол от 2 декабря 2019 года № 66) приказываю:

1. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми от 17.12.2018 № 65/8-Т «О регулировании тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения ОАО «Сыктывкарский Водоканал» на период регулирования с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» следующие изменения:

1) в таблице приложения № 1 к приказу слова «кВтч/тыс.куб.м» заменить словами «кВтч/куб.м.»;

2) в приложении № 2:

раздел 2 дополнить таблицей 2 согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

в таблице раздела 3:

графу 7 исключить;

дополнить графами согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

в таблице раздела 4:

позиции 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3 исключить;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«

Плановые показатели, определенные Министерством, тыс. руб.	
2020 год	
4	
	563 303,10
	342 966,40
	76 926,95
	74 625,27
	647,66
	24 431,99
	431,15
	5 130,97
	16 950,47
	0,00
	27 033,03
	18 913,21
	3 953,43
	24 319,94
	21 597,89

»;

позиции 5,6 таблицы раздела 5 изложить в следующей редакции:

«

5	удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе очистки холодной воды	кВт.ч/тыс.куб.м.	349,64	0,00	131,35
6	удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки холодной воды	кВт.ч/тыс.куб.м.	405,25	0,00	436,52

»;

3) в приложении №3:

раздел 2 дополнить таблицей 2 согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

в таблице раздела 3:

графу 7 исключить;

дополнить графами согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

в таблице раздела 4:

позиции 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3 исключить;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«

Плановые показатели, определенные Министерством, тыс. руб.	
2020 год	
4	
	451 035,81
	225 648,12
	87 947,77
	100 438,15
	73 340,77
	8 115,44
	216,00
	5 586,46
	0,00
	13 179,48
	0,00
	14 695,72
	2 529,51
	21 436,49
	-1 659,95

»;

позицию 6 таблицы раздела 5 изложить в следующей редакции:

«

6	удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод	кВт.ч/тыс.куб.м.	826,480	0,000	0,000
---	--	------------------	---------	-------	-------

»;

4) в таблице приложения № 4:

значение шестой графы второй позиции «36,94» заменить на «37,49»;

значение седьмой графы второй позиции «36,94» заменить на «38,99»;

значение шестой графы четвертой позиции «44,33» заменить на «44,99»;

значение седьмой графы четвертой позиции «44,33» заменить на «46,79»;

5) в таблице приложения № 5:

значение шестой графы второй позиции «36,90» заменить на «34,60»;

значение седьмой графы второй позиции «36,90» заменить на «36,81»;

значение шестой графы четвертой позиции «44,28» заменить на «41,52»;

значение седьмой графы четвертой позиции «44,28» заменить на «44,17».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Заместитель министра

А.Б. Тюрнина